
 

令和 8 年 1 月 20 日発行  

      NNNooo...333111444     
2026 年の年頭に当たり、謹んで新年のご挨拶を申し上げます。 

ご家族の皆様におかれましては、日頃より当施設の運営に暖かいご支援とご協力を賜り、心より

御礼申し上げます。 

当施設では、「心のこもったサービスを提供し、利用者様の笑顔が絶えない施設を目指すこと」

「常に前向きに成長し、探求心をもって介護技術の向上に努め、その成果を福祉サービスに反映

させること」「利用者様と地域の皆様に望まれる施設を目指すこと」の三つを理念として掲げ、

職員一同、日々の支援に取り組んでおります。 

今後も介護保険制度をはじめとした環境の変化が想定されますが、理念を大切にしながら、入所

者様お一人おひとりにとってより良いケアの提供に努めてまいります。 

本年も変わらぬご支援、ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

特別養護老人ホーム みどりの園 

施設長 齊藤 良太 

 

 

12 月 20 日～1 月 19 日の行事 

1122 月月 2222 日日（（月月））  床床屋屋  

1122 月月 2255 日日（（木木））  おおややつつババイイキキンンググ、、おお餅餅つつきき  

近近所所ののごご利利用用者者様様宅宅よよりり今今年年ももももちち米米ををおお譲譲りりいいたただだきき、、皆皆ささんんとと一一緒緒ににおお餅餅つつききががででききまましし

たた。。最最初初はは物物静静かかだだっったたごご利利用用者者様様もも最最後後ににはは「「よよいいししょょ！！よよいいししょょ！！」」とと大大ききなな声声援援をを送送っっ

ててくくだだささいいままししたた。。  

  

1 月 20 日～2 月 19 日の行事予定 

11 月月 2266 日日（（月月））、、2277 日日（（火火））、、2299 日日（（木木））  初初詣詣（（大大井井神神社社））  

当当日日のの天天候候やや感感染染状状況況にによよりりまますすがが、、久久々々にに外外へへ出出てて初初詣詣にに行行ききたたいいとと計計画画ししてていいまますす。。  

11 月月 2266 日日（（月月））  床床屋屋  

22 月月 55 日日（（木木））  福福子子（（出出張張衣衣類類販販売売業業者者））来来園園  

夏夏のの来来園園にに引引きき続続きき、、今今回回はは春春物物のの衣衣類類をを持持っってて来来園園ししててくくだだささるるよよううでですす。。  

当当日日はは 1100 時時～～1155 時時ままででオオーーププンンししてておおりりまますすののでで、、おお時時間間ががあありりままししたたらら  

ごご家家族族様様ももどどううぞぞ。。  

  

2月にお誕生日を迎える方々 

石川 Ｋ 様  昭和１８年 ２月１１日生  ８８歳 

岡村 Ｓ 様  昭和２４年 ２月１５日生  ７７歳 

小林 Ｒ 様  昭和１６年 ２月２５日生  ８５歳 

平井 Ｍ 様  昭和 ８年 ２月 ７日生  ９３歳 



おお知知ららせせととおお願願いい   

～ウエスについて～ 

ご利用者様の陰部や臀部をお綺麗にさせていただく際に、ウエス（使わなくなったタオルや

衣類等）を使用させていただく場合がございます。コロナ禍の影響で全国的に不足している 

状況ですので、そのような物がご家庭にございましたらご寄付をいただけたら幸いです。１

階受付にお声掛けください。 

～食品の差し入れについて～ 

感染症や誤嚥等、食品の差し入れには様々な事故も想定されます。食品の差し入れにつきま

しては一層の注意を払って予防に努めて参りますので、引き続きご理解とご協力の程よろし

くお願い致します。 

① 生もの（果物含む）、ご家庭で調理した食品、賞味期限の記載がない食品については、食中毒

予防の観点からご遠慮ください。 

② ご利用者様個人に預けることはご遠慮ください。そのような行為を発見した場合には、施設

側の判断で処分させていただくことがあります。 

③ 食品を他のご利用者様に分け与えることは禁止しております。 

④ 1 階事務室及び 2 階職員ステーションにて受け付けております。 

～面会と外出について～   

令和 7 年 11 月 7 日に静岡県にインフルエンザ注意報が発令されました。このことに鑑み、注

意報及び警報が発令されている間、当施設では面会と外出について以下の制限を設けさせて

いただきました。ご理解とご協力の程よろしくお願いいたします。 

 

＜面会＞ 

① 面会は事前予約をいただいた方のみとさせていただきます。 

② 事前予約は原則平日の 8:30～17:30 の間でお電話にて受け付けさせていただきます。 

③ 面会は平日の 14:00～と 14:30～にさせていただきます。（※土日祝は 15：00～） 

④ ご利用者様お一人当たりの面会時間は 15 分を上限とさせていただきます。 

⑤ ご利用者様お一人当たりの面会者は原則 2 名までとさせていただきます。 

（※面会者が 2 名以上の場合は 2～3 グループに分けてグループごと面会をしていた

だきます。） 

⑥ 面会は一日当たり二組までとさせていただきます。（※土日祝は一組まで） 

⑦ 面会場所は原則 1 階地域交流室とさせていただきます。 

⑧ ペットの同伴はご遠慮させていただきます。 

⑨ 中学生以下の面会は禁止とさせていただきます。 

⑩ 2 階居室での面会はご利用者様の体調等で事前に許可されたご家族様に限ります。こ

の場合の中学生以下の面会は窓越し（居室外）面会とさせていただきます。 

⑪ 面会時にはマスクの着用、1 階受付でのチェック表記入と手指消毒及び検温をお願い

します。 

 

＜外出＞ 

① 理由の如何を問わず外出は禁止とさせていただきます。 

 

 

～QR コードについて～   

 当施設ホームページ用の QR コードを右端に掲載しました。 

 是非ご活用ください。 


